
DECYZJA NR 24/2019 

Nadleśniczego Nadleśnictwa Kudypy 

z dnia 5 grudnia 2019 roku 

 

w sprawie wyznaczenia „Lasów o szczególnych walorach przyrodniczych –HCVF (High 

Conservation Value Forests)” oraz ekosystemów referencyjnych na terenie Nadleśnictwa 

Kudypy 

(Znak: NN.721.8.2019) 

 

 

Na podstawie  § 35 ust. 1 ustawy o lasach z dnia 28 września 1991 r. (Dz. U. z 2011r.  

nr 12 poz. 59 z późn. zm.), oraz § 22 pkt. 3 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego 

Lasy Państwowe nadanego Zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów 

Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r., oraz Zarządzenia nr 22 Dyrektora 

Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Olsztynie z dnia 26 kwietnia 2019r. w sprawie 

funkcjonowania Lasów o szczególnych walorach przyrodniczych – HCVF (High 

Conservation Value Forests) oraz ekosystemów referencyjnych na terenie RDLP 

 w Olsztynie zarządzam, co następuje:  

 

§1 

 

Nadleśnictwo Kudypy, gospodarując zgodnie z zasadami Krajowego Standardu 

Gospodarki Leśnej w systemie certyfikacji FSC, zgodnie z obowiązującymi wskaźnikami 

oraz „Kryteriami wyznaczania Lasów o szczególnych walorach przyrodniczych ( High 

Conservation Value Forest) w Polsce” wyznacza: 

 

1. Lasy o szczególnych walorach przyrodniczych (HCVF): 

 

1.1  HCVF1.1a - Obszary chronione w rezerwatach przyrody wg załącznika nr1, 

1.2  HCVF 1.2 - Ostoje zagrożonych i ginących gatunków wg załącznika nr 2, 

1.3  HCVF 3.1 - Ekosystemy skrajnie rzadkie i ginące, marginalne z punktu widzenia 

gospodarki leśnej wg załącznika nr 3 

1.4  HCVF 3.2 - Ekosystemy rzadkie i zagrożone w skali Europy ( Ujęte w załączniku  

1.5 nr 1 Dyrektywy siedliskowej), w Polsce pospolitsze i występujące wielkoobszarowo 

wg załącznika nr 4 

1.6  HCVF 4.2 Lasy glebochronne wg załącznika nr 5 

 



 

 

2. Ekosystemy referencyjne wg załącznika nr 6 

 

 

 

§2 

 

Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania 

 

 

 

 

        Nadleśniczy 
 
        
          Małgorzata Błyskun 


